
 

 

 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
Bauvorhaben:  
Sanierung u. Erweiterung der Mehrzweckhalle Zweiflingen 
 
a) Auftraggeber:  Gemeinde Zweiflingen 
   Eichacher Str. 17   

74639 Zweiflingen 
Telefon 07948 / 9419-0 
e-mail info@zweiflingen.de 

 
b) Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung 
 
c) Art des Auftrags:  VOB – Vertrag 
 
d) Ausführungsort:  74639 Zweiflingen, Zum Sportplatz 3 
 
e) Art/Umfang der Leistungen / Einzelgewerke: 
 
Erd-/Stahlbeton- und Maurerarbeiten:  
Ausführungszeitraum: Sept. 2017 – März 2018 
Leistung/ Umfang: Aushub ca.  .  4.400 m³ 

Mauerwerk KS ca.   450 m² 
Einzel- u. Streifenfundamente  ca. 230 m³ 
Stahlbetonbodenplatte ca.  860 m² 
Stahlbetonwände ca.  925 m² 

 Stahlbetondecken ca.  1.070 m² 
 
Holzbau- und Zimmerarbeiten – Erweiterung: 
Ausführungszeitraum: März  2018 – April 2018 
Leistung/ Umfang: KVH NSi ca.  .  26 m³ 

Abbund ca.   1.020 m² 
Stahlbinder HEB 240 unterspannt F30 4 Stück 
Stahlträger U 200 F30  4 Stück 
Schalung BFU 35 mm ca.  567 m² 

 
Dachabdichtungsarbeiten – Erweiterung: 
Ausführungszeitraum: Mai  2018 – Juni 2018 
Leistung/ Umfang: Abdichtung bituminös ca.   910 m² 

Gefälledämmung Steinwolle ca. 484 m² 
Extensive Begrünung ca.  696 m² 
Tageslichtelemente 1 x 1m  3 Stück 

 
Metallbau-/Verglasungs- und Sonnenschutzarbeiten – Erweiterung: 
Ausführungszeitraum: April  2018 – Sept. 2018 
Leistung/ Umfang: Alu – Fenster mit 3-fach-Vergl. ca. 66 m² 

Alu – Pfosten-Riegel-Fassade ca. 190 m² 
Alu – Türen ca.   9 Stück 
Sonnenschutz Außenraffstores ca. 80 m² 

 
Vorgehängte hinterlüftete Fassade: 
Ausführungszeitraum: Aug.  2018 – Okt. 2018 
Leistung/ Umfang: Alu –UK u. Wärmedämmung ca. 292 m² 

Harzkompositplatten ca.  292 m² 
 
Innenputz und WDVS: 
Ausführungszeitraum: Juni  2018 – Okt. 2018 
Leistung/ Umfang: IP Kalkzement ca.   1.800 m² 

WDVS (Mineralwolle) ca.  515 m² 
 
Trockenbauarbeiten – Erweiterung: 
Ausführungszeitraum: Okt.  2018 – Dez. 2018 
Leistung/ Umfang: GK-Decke abgehängt ca.  120 m² 

GK-Akustikdecke abgehängt ca. 122 m² 
GK-Akustikdecke ballwurfsicher ca. 456 m² 

 
Elektroinstallation: 
Ausführungszeitraum: Sept.  2017 – Feb. 2019 
Leistung/ Umfang: Wandler-Zählanlage  1 Stück 
 Elektro-Unterverteilungen  1 Stück 
 Kabel u. Leitungen ca.  14.500 m 
 Schalter/Steckdosen Standardinst. ca. 186 Stück 



 

 

 Beleuchtungskörper ca.  126 Stück 
 Sicherheitsbeleuchtungsanlage mit 
 Zentralbatterie und 44RZ/SL-Leuchten 1 Stück 
 Jalousiesteuerungsanlage  1 Stück 
 Beschallungsanlage   1 Stück 
 Spielstandsanzeige   1 Stück 
 Brandmeldeanlage mit Aufschaltung 
 zur Feuerwehr   1 Stück 
 RWA-Anlagen   2 Stück 
 
Heizungsinstallation: 
Ausführungszeitraum: Sept. 2017 – Feb. 2019 
Leistung/ Umfang: Sanierung: 
 Sanierung der Heizungsanlage, bestehend aus 
 TW-Speicher, Heizungsvert., MSR-Technik u. 
 Zubehör. Austausch von 30 Röhren-HK, Demontage 
 Der bestehenden Heizungsverteilung 
 Erweiterung: 
 Wärmeerzeugung über Wärmetauscher  v. Bestandshalle. 
 Fußbodenheizung ca.  300 m² 
 Sportbodenheizung ca.  400 m² 
 Stahlrohrleitungen ca.   370 m 
 MSR Technik   
  
Sanitärinstallation: 
Ausführungszeitraum: Sept.  2017 – Feb. 2019 
Leistung/ Umfang: Sanierung: 
 Sanierung der kompletten Wasser- u. Abwasseranlage 
 Installationsvorwände  9 Stück 
 Sanitärgegenstände   42 Stück 
 Trinkwasserleitungen ca.  456 m 
 Abwasserleitungen ca.  34 m 
 Demontage der bestehenden Altanlage 
 Erweiterung: 
 Installationsvorwände  16 Stück 
 Sanitärgegenstände   41 Stück 
 Trinkwasserleitungen ca.  349 m 
 Abwasserleitungen ca.  124 m 
 
Lüftungsinstallation: 
Ausführungszeitraum: Sept.  2017 – Feb. 2019 
Leistung/ Umfang: Sanierung: 
 Gesamtluftleistung 3 Anlagen ca. 12.750 m³/h  
 Luftaus- oder Lufteinlässe  71 Stück 
 Luftverteilung Wickelfalzrohre ca. 299 m 
 Demontage der bestehenden Altanlage 
 Erweiterung: 
 Gesamtluftleistung 2 Anlagen ca. 5.000 m³/h  
 Luftaus- oder Lufteinlässe  52 Stück 
 Luftverteilung Wickelfalzrohre ca. 266 m 
 Luftverteilung Lüftungskanäle ca. 140 m² 
 Luftverteilung gedämmt erdverlegt ca. 90 m 
 
f)  Aufteilung in Lose: Keine Lose 
 
g) Ausführungszeit:  Sept. 2017 – ca. März 2019 
 
h) Ausgabe der    Architekturbüro 
    Vergabeunterlagen bei:  KNORR & THIELE ARCHITEKTEN   

Austraße 18 
74 613 Öhringen  
Tel. 07941-64600-0 / -99 Fax 
e-mail  info@knorr-thiele.de 

 
i)  Ausgabe ab:  Montag, den 26.06.2017 
 
k) Einsichtnahme der  Architekturbüro 
   Vergabeunterlagen KNORR & THIELE ARCHITEKTEN  
   Pläne ; Bauleitung  Austraße 18    
   74 613 Öhringen  
   Tel. 07941-64600-0 
   
l) Gebühren für die CD mit Gaeb-Datei, LV u. Plänen als PDF 20,- € 
   Vergabeunterlagen:  + 5,- € Versand je Gewerk 
  
m) Zahlungsweise:  Verrechnungsscheck mit Vermerk „MZH Zweiflingen“ 
 



 

 

n) Angebotsabgabe: Gemeinde Zweiflingen, Rathaus, Besprechungsraum 
 
o) Sprache in der    Deutsch 
    die Angebote verfasst  
    sein müssen: 
   
p) Submission:  Dienstag, den 11.07.2017 

Erd-/Stahlbeton- und Maurerarbeiten  13:10 Uhr 
Holzbau- und Zimmerarbeiten  13:30 Uhr 
Dachabdichtungsarbeiten  13:50 Uhr 
Metallbau-/Vergl. u. Sonnenschutzarb. 14:00 Uhr 
Vorgehängte hinterlüftete Fassade 14:20 Uhr 
Innenputz und WDVS  14:30 Uhr 
Trockenbauarbeiten   15:00 Uhr 
Elektroinstallation   15:20 Uhr 
Heizungsinstallation   15:40 Uhr 
Sanitärinstallation   15:50 Uhr 
Lüftungsinstallation   16:00 Uhr   

 
q) Zur Eröffnung    Bieter und ihre Bevollmächtigten 
    zugelassen:  
   
r) Sicherheitsleistungen: Als Sicherheit für die Vertragserfüllung  
   wird eine Bankbürgschaft mit 5v.H. der  
   Auftragssumme verlangt. 
 
s) Zahlungen:  Nach §16 VOB/B und den besonderen  
   und Zusätzlichen Vertragsbedingungen 
 
t) Nachweise zur    Angaben nach § 6 Abs.3 Nr.2 und 3 VOB/A 
   Eignung: 
   
u) Zuschlagsfrist:  21.08.2017 
 
v) Zuständige Stelle bei Rechtsaufsichtsbehörde des 
    Vergabeverstößen:  Auftraggebers  
   
 
Bürgermeisteramt  Zweiflingen, den 23.06.2017 
gez. Klaus Gross, Bürgermeister     


